



addere revision

STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

OTK Holding A/S

Baggesvognsvej 449

9870 Sindal

(CVR-nr. 41 33 72 14)

Årsrapport for 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15/19 2017

Ole Bernt Hasling
Dirigent

Indholdsfortegnelse	1
	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

2

Selskabet	OTK Holding A/S Baggesvognsvej 449 9870 Sindal
	CVR-nr.: 41 33 72 14
	Regnskabsperiode: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Ole T. Krogsgaard Ole Bernt Hasling Henrik Krogsgaard
Direktion	Ole T. Krogsgaard
Datterselskab	Baggesvogn Skovdistrikt A/S Skovselskabet OTK I ApS Forestiera Moroieni SRL Skovselskabet OTK II ApS Forestiera Rosetti SRL OTK III Administration ApS OTK Administration SRL
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er landbrug og skovbrug, samt investeringsvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 31.052.515. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. maj 2016 - 30. april 2017 og balancen pr. 30. april 2017.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for OTK Holding A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud

Moderselskabet OTK Invest ApS er administrationsselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne. Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationsselskabet, indregnes i balancen som 'Gæld til tilknyttede virksomheder' eller 'Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder'.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Bygninger, 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 2-5 år, restværdi 0-25 % af kostpris

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer (finansielle anlægsaktiver)

Børsnoterede aktier måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til tilnærmet dagsværdi, som er opgjort på baggrund af nyligt handel med værdipapiret.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af tilknyttede og associerede virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af goodwill eller badwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill/badwill. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede og associerede virksomheder.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver omfatter, afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet, i det omfang der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

12

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	681.864	761.054
Indtægter kapitalandele i associerede virksomheder	1.255.271	1.534.208
Andre driftsindtægter	20.976.742	170.000
Andre eksterne omkostninger	-1.260.250	-1.391.523
Bruttofortjeneste	21.653.627	1.073.739
1 Personaleomkostninger	-1.522.098	-1.221.482
Af- og nedskrivninger	-239.740	-350.273
Driftsresultat	19.891.789	-498.016
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.042	50.200
Andre finansielle indtægter	25.727.152	10.107.735
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-1.065.244	-929.700
Andre finansielle omkostninger	-7.421.300	-31.551.967
Resultat før skat	37.149.439	-22.821.748
2 Skat af årets resultat	-6.096.924	3.308.160
ÅRETS RESULTAT	31.052.515	-19.513.588
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	12.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.937.135	2.295.262
Overført resultat	17.115.380	-21.808.850
Anvendelse i alt	31.052.515	-19.513.588

Balance pr. 30. april

13

AKTIVER

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger	10.254.073	14.925.922
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	975.650	1.113.077
Materielle anlægsaktiver i alt	11.229.723	16.038.999
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	169.650.366	165.882.501
Kapitalandele i associerede virksomheder	47.056.832	45.801.561
Værdipapirer	163.709.030	146.674.760
Finansielle anlægsaktiver i alt	380.416.228	358.358.822
ANLÆGSAKTIVER I ALT	391.645.951	374.397.821
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	318.064	3.199.028
Udskudt skatteaktiv	10.668.687	16.862.183
Andre tilgodehavender	1.376.188	1.022.960
Periodeafgrænsningsposter	34.865	18.600
Tilgodehavender i alt	12.397.804	21.102.771
Likvide beholdninger	26.646.242	5.825.384
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	39.044.046	26.928.155
AKTIVER I ALT	430.689.997	401.325.976

Balance pr. 30. april

14

PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
Selskabskapital	10.300.860	10.300.860
Overkurs ved emission	699.140	699.140
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	64.844.447	62.907.312
Overført resultat	245.144.144	228.028.764
Forslag til udbytte for regnskabsåret	12.000.000	0
EGENKAPITAL I ALT	<u>332.988.591</u>	<u>301.936.076</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	145.000	130.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	53.847.902	53.497.724
Gæld til associerede virksomheder	35.282.739	32.609.372
Selskabsskat	0	46.286
Anden gæld	8.425.765	13.106.518
Kortfristet gæld i alt	<u>97.701.406</u>	<u>99.389.900</u>
GÆLD I ALT	<u>97.701.406</u>	<u>99.389.900</u>
PASSIVER I ALT	<u>430.689.997</u>	<u>401.325.976</u>

3 Eventualposter

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	1.419.720	1.118.081
Andre udgifter til social sikring	102.378	103.401
	<u>1.522.098</u>	<u>1.221.482</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>6</u>	<u>6</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-96.522	-33.143
Årets regulering af udskudt skat	6.193.496	-3.275.322
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-50	305
	<u>6.096.924</u>	<u>-3.308.160</u>

3 Eventualposter**Sambeskatning**

OTK Holding A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for OTK Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.